
ROMANIA 
CONSILIUL JUDEŢEAN TELEORMAN 

PREŞEDINTE 

DISPOZIŢIE 

privind : desemnarea a trei reprezentanţi ai comunităţii ca membri ai 
Autorităţii Teritoriale de Ordine Publică Teleorman 

Preşedintele Consiliului Judeţean Teleorman - Gâdea Adrian Ionuţ 

Având în vedere: 
referatul nr. 4963 din 17 martie 2021 al Direcţiei Juridice privind 

necesitatea desemnării a trei reprezentanţi ai comunităţii ca membri ai Autorităţii 
Teritoriale de Ordine Publică Teleorman; 

- avizul Direţiei Juridice nr. 4966 din 17 martie 2021; 
- adresa nr. 2677/15.02.2021, a Comitetul de organizare prin care s-a 

solicitat Preşedintelui Consiliului Judeţean Teleorman să desemneze trei 
reprezentanţi ai comunităţii, ca membri ai Autorităţii Teritoriale de Ordine 
Publică; 

- prevederile art. 17 din Legea nr. 218/2002 privind organizarea şi 

funcţionarea Poliţiei Române, republicată2, cu modificările şi completările 
ulterioare; 

- dispoziţiile art. 4 din Regulamentul de organizare şi funcţionare a 
autorităţii teritoriale de ordine publică, aprobat prin Hotărâre a Guvernului nr. 
787/2002; 

- prevederile art. 31 alin. (1) lit. "f" şi alin. (6) lit. "b" din Regulamentul 
de organizare şi funcţionare al Consiliului Judeţean Teleorman, actualizat prin 
Hotărâre a Consiliului Judeţean Teleorman nr. 142 din 30.09.2019, cu modificările 
şi completările ulterioare; 

- prevederile art. 191 alin.(1) lit. "f' din Codul Administrativ, cu 
modificările şi completările ulterioare; 

În temeiul dispoziţiilor art. 196 alin. (1) lit. b) din din Ordonanţa de 
Urgenţă a Guvernului nr. 57/2019 privind Codul Administrativ, cu modificările şi 
completările ulterioare, 

DISPUNE: 
Art. 1. Se desemnează pentru a face parte din Autoritatea Teritorială de 

Ordine Publică Teleorman, în calitate de reprezentanţi ai comunităţii, următoarele 
persoane: 

1. Doamna Teodorescu Cristina 

2. Domnul Pistol Nelu 

3. Domnul Gruia Gelu 

F-5.5-01,ed.l, rev.l 



Chelu Lori
Rectangle


